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Ändring av uppdraget om insatser för ökad kvalitet och 

likvärdighet 

Regeringens beslut  

Regeringen ändrar uppdraget till Statens skolverk, Statens skolinspektion, 

Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM) och Skolforskningsinstitutet 

om insatser för ökad kvalitet och likvärdighet (U2021/03837) enligt följande. 

Skolverket och SPSM avgör när och hur ofta de gemensamt ska erbjuda och 

genomföra kvalitetsdialoger med huvudmännen inom skolväsendet. De 

tidsintervaller för erbjudande om och genomförande av dialoger som anges i 

uppdraget ska därmed inte längre gälla. I stället för vad som anges i 

uppdraget om att införandet av kvalitetsdialoger och inrättandet av 

ytterligare kontor kan ske under förutsättning att riksdagen anvisar medel för 

detta, ska uppdraget finansieras inom ramen för Skolverkets förvaltnings-

anslag.  

Skolverket ska även fortsättningsvis vara samordnande myndighet för 

kvalitetsdialogerna. Skolverket och SPSM ska föra en löpande dialog med 

Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) om hur arbetet med 

dialogerna fortskrider. Myndigheterna ska redovisa erfarenheterna av arbetet 

med kvalitetsdialogerna till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) 

senast den 1 oktober 2025. Någon delredovisning av den del av uppdraget 

som avser kvalitetsdialogerna behöver inte längre lämnas.  

Utöver ovan angivna ändringar ska uppdraget om insatser för ökad kvalitet 

och likvärdighet genomföras i enlighet med den ursprungliga uppdrags-

beskrivningen. 

 



 

2 (3) 

 
 

Ärendet 

Regeringen gav den 23 september 2021 Skolverket, Skolinspektionen, SPSM 

och Skolforskningsinstitutet i uppdrag att genomföra insatser för ökad 

kvalitet och likvärdighet (U2021/03837). Uppdraget består av flera delar, 

bl.a. ska Skolverket och SPSM gemensamt föra återkommande 

kvalitetsdialoger med huvudmännen inom skolväsendet. Enligt uppdraget 

ska Skolverket och SPSM inleda dialogerna under andra halvåret 2022. Till 

en början ska samtliga huvudmän erbjudas en dialog inom loppet av tre år. 

Från och med andra halvåret 2025 ska samtliga huvudmän erbjudas en dialog 

inom loppet av två år. Uppgiften att erbjuda samtliga huvudmän en dialog 

inom loppet av två år och genomförande av dialoger ska sedan upprepas 

fr.o.m. andra halvåret 2027 och framåt. Av uppdraget framgår vidare att 

Skolverket och SPSM ska lämna en delredovisning av den del av uppdraget 

som avser kvalitetsdialoger och att införande av kvalitetsdialoger och 

inrättande av ytterligare kontor kan ske under förutsättning att riksdagen 

anvisar medel för det. 

Skälen för regeringens beslut 

I budgetpropositionen för 2023 (prop. 2022/23:1 utg.omr. 16) föreslog 

regeringen en omprioritering av medel för en effektivisering av Skolverkets 

riktade insatser mot huvudmän. Riksdagen har beslutat i enlighet med 

regeringens förslag (bet. 2022/23:UbU1, rskr. 2022/23:108). Genom att ta 

bort de i uppdraget angivna tidsintervallerna för erbjudande om och 

genomförande av kvalitetsdialoger och i stället låta Skolverket och SPSM 

avgöra när och hur ofta dialogerna ska erbjudas och genomföras, bedömer 

regeringen att myndigheterna ges större flexibilitet i utförandet av uppdraget 

och att det därmed finns möjlighet att effektivisera de riktade insatserna mot 

huvudmännen.  
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I och med detta behöver myndigheterna inte längre delredovisa den del av 

uppdraget som avser kvalitetsdialoger. Myndigheterna ska dock redovisa 

erfarenheterna av arbetet med kvalitetsdialogerna till Regeringskansliet 

(Utbildningsdepartementet) senast den 1 oktober 2025. 

 

På regeringens vägnar 

  

Lotta Edholm  

 Tove Mejer 
 

Kopia till 

Sameskolstyrelsen  

Sveriges Kommuner och Regioner  

Friskolornas riksförbund  

Idéburna skolors riksförbund 


	Ändring av uppdraget om insatser för ökad kvalitet och likvärdighet
	Regeringens beslut
	Ärendet
	Skälen för regeringens beslut


